Переживаючи значні військові та економічні труднощі, Німеччина та Ав-
стро-Угорщина вирішили скористатися погіршенням міжнародного і
внутрішнього становища УНР, викликаного наступом військ радянської
Росії, а також підривною діяльністю більшовиків всередині країни. Підтвер-
дивши спеціальною заявою повноваження української делегації і визнавши
УНР незалежною, австро-німецька сторона на сепаратній нараді з українця-
ми 5(18) січня 1918 р. вчинила на них брутальний тиск, щоб нав'язати свої
умови миру. Від імені Німеччини та Австро-Угорщини О.Чернін, підкрес-
ливши, що УНР перебуває в критичному стані, майже в ультимативній формі
вимагав від українських дипломатів підписати підготовлений ними проект
мирного договору.

Керівники німецької та австро-угорсь-
кої делегацій, вислухавши аргументи обох сторін, визнали Центральну Раду
правочинною представляти УНР, а її делегацію - підписувати мирний до-
говір.

Курс на його укладення було ухвалено на спеціальній нараді німецьких і
австрійських представників, що відбулася 24 січня в Берліні під головуван-
ням рейхсканцлера Німеччини фон Гертлінга. А 27 січня (9 лютого за ст.ст.)
1918 р. мирний договір між УНР та Четверним союзом було підписано.

Друга його стаття, що була цілком присвячена територіальним питанням,
так визначала західні і північно-західні межі УНР: "1) Між Австро-Угорщи-
ною з одної, і Українською Народною Республікою з другої сторони,
наскільки ті дві держави граничитимуть з собою, будуть ті границі, котрі
існували між Австро-Угорською монархією і Росією перед вибухом війни.